鵙朋会 第 61 回理事会議事録

□日 時： 平成 28 年 2 月 18 日（木）18:00～20:00

□場 所： 大阪府立大学海洋システム工学分野会議室

□出席者： 岩崎会長（大 20 期），藤原副会長（大 24 期），大塚副会長（大 35 期），城野（大 8

期），杉山（大 12 期），吉久（大 13 期），定兼（大 15 期），増本（大 16 期），西田

（大 17 期），松本（大 18 期），池田（大 21 期），三宅（大 30 期），有馬（大 37 期），

坪郷（大 39 期），片山（大 41 期），中谷（大 45 期），黒田（大 51 期），天野（大

63 期），藤村（大 63 期）（以上 19 名）

□資 料： 鵙朋会 第 61 回理事会 議事次第

 資料（1） 平成 27 年度会計中間報告書・「奥野武俊先生，池田良穂先生のご退

 職を記念する謝恩会」収支報告書（案）

 資料（2） 編集委員会報告

 資料（3） 平成 27 年度第 1 回大阪府立大学校友会 理事会・評議員会 出席メモ

 資料（4） 平成 28 年度会計計画書（案）

 資料（5） 「前納会費の扱い」他に関する提案

大塚副会長より開会の辞、岩崎会長より挨拶、議長に藤原副会長が提案され承認された。

□議 事：

（1）報告事項

a) 平成 27 年度会計報告（資料（1））

 中谷理事より資料に基づき平成 27 年度会計報告があり承認された。「奥野武俊先生、池田良

穂先生のご退職を記念する謝恩会」収支報告について説明があった。

b) 編集委員会報告（資料（2））

 三宅編集委員長より、ニューズレター第 8 号（2015 年 8 月発行）、「会誌」第 11 号（2015 年

10 月発行）、「鵙朋」第 24 号（2016 年 4 月発行予定）について報告があった。

c) 校友会報告（資料（3））

 岩崎会長より、平成 27 年度第 1 回大阪府立大学校友会 理事会・評議員会について報告があ

った。

（2）協議事項

a) 平成 28 年度会計予算について（資料（4））

 「奥野武俊先生、池田良穂先生のご退職を記念する謝恩会」の残金を平成 28 年度会計に含め

ることが承認された。中谷理事より、資料（4）-2 に基づき平成 28 年度会計計画に関する説

明があった。前納会費を「預かり金」として明示するため、会計予算を改めてまとめること

となった。

b) 前納会費および臨時総会について（資料（5））

 岩崎会長より、「会費前納に関する細則」「理事会決議事項の効力に関する細則」に関する提

案があり、臨時総会に諮ることが決定した（総会候補日：2016 年 4 月 29 日）。また、臨時総

会資料については、岩崎会長が作成し、理事に e-mail で配付されることとなった。

 会則第 6 条イ）正会員に、「海洋システム工学課程」の卒業生を追記することを臨時総会で諮

ることとなった。

c) 会誌送付方法について

 岩崎会長より、運営費削減に向けて同窓会情報伝達方法として電子媒体（e-mail）の利用につ

いて提案があった。届出会員数や費用効果、活 e-mail address、電子化希望会員の調査につい

て検討することが決まった。

d) その他

 大塚副会長より、会務委員に黒田理事が推薦され承認された。

大塚副会長より、閉会の辞。

以上

文責 黒田桂菜